
TV PROGRAM

 6.00 Zajímavosti z regionů
 6.25 Alladinova kouzelná lampa 
  Pohádkaztisíceajednénoci(1971).
 6.50 Polibek ze stadionu čb
  Komedieolásce,kterázačalavítěznou
  brankouvhokeji(1947).
 8.10 Úsměvy Vojtěcha Jasného
 8.55 Polopatě
  ModerníhobbymagazínFilipaČapky.
 9.45 Kalendárium
  Zajímavávýročítýdne
 10.00 Toulavá kamera
  Mozaikazregionů
 10.30 Objektiv
  Magazínzahraničníchzajímavostí
 11.05 Cirkus Humberto (10/12)
  Příběhylidí,jimžsemanéžstalaosudem,
  veslavnémseriálu(1988).
 12.00 Otázky Václava Moravce
  Témata,okterýchsezačnemluvit.
13.00 Zprávy
 13.05 Silák a strašidla
  KlasickápohádkapodleV.Říhy(1999).
 14.00 O hruškách ušatkách a   
  jablíčku parohátku
  M.VašinkajakoKubaaD.Veškrnová
  vroliAmálkyveveselépohádcepodle
  JanaDrdy(1979).
 14.45 Slunečnice
  Pohádkaotom,jaksemyslivecJan
  přecejenoženil(1985).
 15.25 Zamilovaná
  Křehkýpříběhoprvnílásce(1992).
 16.20 Čtverec mizení
  JaromírHanzlíkvrolizačínajícího
  kriminalistyrozkrývápřípadvraždy(1982)
 17.30 Adventní koncerty 
  České televize 
  PřímýpřenoszBřevnovskéhokláštera
  jevěnovánSpolečnostiDolmenzLiberce.
 18.25 Herbář
  Lifestylovýmagazínnejenoskvělých
  receptech,kvalitníchsurovinácha
  zahradě.
18.55 Události za okamžik a   
  počasí
 19.00 Události
 19.52 Branky, body, vteřiny 
 20.05 Losování Sportky a Šance 
 20.10 Chata na prodej
  Rodičeserozhodnouprodatstarou
  rodinnouchatu,prokterouužnemají
  využití.Těsněpředpodpisemsmlouvy
  sialematkausmyslí,žesetuvšichni
  musíještějednounaposledypotkat.
  Začínádušičkovývíkend,nakterýnikdo
  znichnezapomene.
  KoprodukčnísnímekČT.
 21.25 168 hodin
  UdálostitýdnesNorouFridrichovou
21.59 Výsledky losování 
  Šťastných 10   
22.00 Čas pracuje pro vraha
  Vyšetřovánívraždyvjednépražské
  tiskovéagentuře(1979).
 23.30 Případy detektiva 
  Murdocha XI
  Královskáhra
  Britskokanadskýkriminálníseriál(2018).
 0.15 Banánové rybičky
 0.50 Magie v ulicích III.
 1.05 Bolkoviny
 2.00 V kondici
 2.20 Hobby naší doby
 2.45 Sváteční slovo kazatele  
  Církve bratrské   
 2.50 Žiješ jenom 2x
 3.20 Cesta z města
 3.45 Bydlení je hra
 4.10 Chalupa je hra
 4.35 Zahrada je hra
 5.00 O víně jen v dobrém
 5.30 Zajímavosti z regionů

22.00
Čas pracuje pro vraha

detektivnífilm

NEDĚLE 3. ČERVNA 2012 — 51 KM OPĚT K 
MOŘI
V noci jsem musela vstát a uvázat si Priessnitzův zábal, jak mě 
v krku příšerně bolelo. Vůbec ale nepomohl, ráno je to ještě 
horší. Luděk zalepil píchlé kolo vozíku na Vítově straně a pak 
jsme se vydali na cestu dál, k moři. Sjíždíme několik serpentin 
a proti nám si to štráduje jedno kolo za druhým. Nepočítala 
jsem je, ale bylo jich snad sto. Osazenstvo tvořili vesměs starší 
lidé a jejich tempo bylo neuvěřitelné. Otáčeli šlapkami jako
o život a vůbec se u toho nezadýchávali. „Viděl jsi to taky?” 
ptám se dole Luďka. „Ty důchodce na kolech, jak jim to 
jelo nahoru. Nechápu!” „Aby ne, když jeli na baterky,” 
chechtá se Luděk, že jsem nepoznala, na jakých strojích si 
partička vyjela na výlet.
Doposud se nám dařilo úspěšně se jadranské magistrále vy-
hýbat (až na pár kilometrů před mostem na Krk), ale nyní nás 
po ní čeká 25 kilometrů do Splitu. Úsek z Omiše do Splitu 
nakonec není tak děsný, jak jsme se obávali. Celá cesta vlast-
ně vede permanentní zástavbou s omezenou rychlostí a jede 
se bez jakéhokoliv převýšení. Takže za chvilku vjíždíme do 
druhého největšího chorvatského města, do Splitu. Už jsme 
tu před pár lety byli, ale do odjezdu odpoledního trajektu na 
Korčulu zbývají asi tři hodiny, tak se zakoupenými lodními 
lístky v kapse bloumáme uličkami historického centra.  
Přejezd ostrova Korčula jsme si vybrali pro jeho údajné krásy. 
Trajekt společnosti Jadrolinija plující ze Splitu na Korčulu je ne-
zvyklý kolos. Zaparkovali jsme kola v podpalubí a vydali se obsadit 
místa k sezení. Luděk se poté vydal s dětmi na palubu sledovat 

odplouvání a západ slunce, já jsem se rozhodla využít tři hodiny
k odpočinku a regeneraci. Bohužel, vnitřek trajektu je klimatizován 
a tak mi posedávání - polehávání spíš uškodilo. Dokud se jelo, cíti-
la jsem se jakžtakž. Tělo fungovalo v zaběhnutém režimu a kromě 
toho, že jsem si cestu příliš neužívala, o sobě nemoc a bolavý krk 
nedávaly víc znát. Jenže jakmile jsem ulehla na koženou sedačku 
trajektu, bylo zle. Únava mne zcela pohltila a po připlutí na ostrov 
jsem se cítila jako zbitá. Ale nikdo se se mnou nemazlil. Slunce už 
skoro zapadlo, když nás ohromná tlama vypustila v přístavním 
městečku Vela Luka. Děti naskákaly do vozíku a bylo potřeba zajet 
za město. Kopce nad námi slibují, že rovinku na Korčule opravdu 
nenajdeme. S přibývající tmou šlapeme monotónně do kopce
a zoufale hledáme nocleh. Zkušený Luděk však objevil olivový háj. 
„Další bezesnou noc s krkem v jednom ohni bych už asi nevydrže-
la,” komentuji zapíjení dvou růžových tabletek Brufenu naráz.

PONDĚLÍ 4. ČERVNA 2012 - 57 KM PŘES 
KORČULU
„To jsem byla hodně naivní, když jsem si myslela, že by se 

mi ta nemoc z klimatizace vlaku vyhnula,” sděluji zbylé 

části rodiny ráno svůj stav. Po zkušenosti z prvního roku 

školky, kdy ani nás neminuly klasické dětské nemoci, při 

nichž se takřka se stoprocentní jistotou opakovala koleč-

ka postupného uléhání v pořadí jedno dítě - druhé dítě 

- já - Luděk, případně s obměnou jedno dítě - druhé dítě 

- Luděk - já, jsem opravdu nemohla čekat nic jiného. 

w w w. c y k l o k n i hy. c z
inzerce

pokračování ze strany 16

pokračování na straně 47


